1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИШУТИНСКОЕ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От _______________ № ______________

	О мерах по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2019 – 2020 годы

В целях организации работы администрации сельского поселения Мишутинское  по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, (далее – соответственно – Национальный план противодействия коррупции, Указ Президента РФ)

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на 2019 – 2020 годы.

          2. Разместить план   противодействия коррупции на официальном сайте   администрации сельского поселения Мишутинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Мишутинское                                С.В. Сапогов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации сельского поселения    Мишутинское

от   18.06.2019      №  33-р
Приложение

План

 мероприятий по противодействию коррупции на 2019 – 2020 годы
	№ п/п
	Положения Указа Президента РФ, Национального плана противодействия коррупции
	Мероприятия по реализации положений Указа Президента РФ, положений Национального плана противодействия коррупции
	Контрольный срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подпункт «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
	обеспечить утверждение и  внесение изменений в план  противодействия коррупции
	до 1 июля

 2019 года
	Администрация сельского поселения Мишутинское

	2.
	Подпункт «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
	осуществление мониторинга внесения изменений в планы по противодействию коррупции

	до 1 сентября 2019 года
	Администрация сельского поселения Мишутинское

	3.
	Подпункт «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
	осуществление контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом и нормативными правовыми актами администрации  сельского поселения Мишутинское

	один раз  в полугодие
	Администрация сельского поселения Мишутинское

	4.
	Подпункт «а» пункта 14 Национального плана противодействия коррупции
	обеспечение принятия мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Мишутинское,  требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения

	постоянно
	Администрация сельского поселения Мишутинское

	5.
	Подпункт «б» пункта 14 Национального плана противодействия коррупции
	обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в

администрации сельского поселения Мишутинское   в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	в отношении поступающих на муниципальную службу – постоянно (при поступлении), в том числе проверка на предмет родства и свойственничества с муниципальными служащими; в отношении муниципальных служащих - 2 раза в год
	Администрация сельского поселения Мишутинское

	6.
	Подпункт «г» пункта 20 Национального плана противодействия коррупции
	размещение   на официальном   сайте   администрации сельского поселения Мишутинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» антикоррупционных материалов в целях организации антикоррупционного просвещения

	ежегодно, два раза в год
	Администрация сельского поселения Мишутинское

	7.
	Подпункт «а» пункта 30 Национального плана противодействия коррупции
	обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих администрации сельского поселения Мишутинское  в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	ежегодно
	Администрация сельского поселения Мишутинское

	8.
	Подпункт «б» пункта 30 Национального плана противодействия коррупции
	обеспечение обучения муниципальных служащих,  впервые поступивших на муниципальную службу в  администрацию  сельского поселения Мишутинское для замещения должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции

	до 1 ноября 2020 года
	Администрация сельского поселения Мишутинское

18.06.2019

34-р